

## **ATA Nº 027/2019**

### **Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços Nº 000002/2019**

Itens Exclusivos para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e/ou Equiparadas e  
Item destinado a Ampla Participação

Às treze horas e trinta minutos do dia cinco do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, reuniram-se na sala de licitações, a Pregoeira a Senhora Valéria Pravato Guarnier e Membros da Equipe de Apoio o Senhor José Romário Azevedo e a Senhora Joselaine Pinheiro Coelho designados pela Portaria nº 049 de 18 de Março de 2019, para em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/02, realizar a renegociação dos preços deste Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 000002/2019, referente ao Processo 049/2019. Constitui objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO. A renegociação deste Pregão Presencial se dará com a segunda colocada a empresa FORT LAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, em virtude da decisão do Excelentíssimo Senhor Prefeito em manter a inabilitação da empresa RIGO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME ante o não cumprimento das Cláusulas contidas no Edital, item 10, subitem 10.2.3, alínea "a". Assim, a Pregoeira abriu a sessão para renegociar os itens com o representante da Empresa FORT LAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, o Senhor Flávio Augusto Cola Rocha, que manifestou-se positivamente em manter os mesmos valores dos itens cotados pela primeira colocada. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio, sendo o Resultado da Sessão Adjudicado em favor das empresas FORT LAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME e MBA MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME.

#### **Resultado de Sessão Pública Adjudicado em favor de:**

**FORT LAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME** nos **itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72,**

**73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201 e 202** ( Item 1: SOLVENTE PARA DILUIÇÃO LITRO na quantidade de 170,0000 com o valor unitário de R\$ 8,6000 totalizando R\$ 1.462,00, Item 2: ADUELA UN na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 59,9000 totalizando R\$ 4.792,00, Item 3: ALICATE COMUM UN na quantidade de 16,0000 com o valor unitário de R\$ 11,9000 totalizando R\$ 190,40, Item 4: ARAME RECOZIDO KG na quantidade de 570,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5000 totalizando R\$ 5.415,00, Item 5: ARCO DE SERRA AJUSTAVEL UN na quantidade de 1,0000 com o valor unitário de R\$ 9,8000 totalizando R\$ 9,80, Item 6: AREIA LAVADA RIO M3 na quantidade de 1.672,0000 com o valor unitário de R\$ 40,0000 totalizando R\$ 66.880,00, Item 7: ARGILA BRANCA 30KG SC na quantidade de 620,0000 com o valor unitário de R\$ 4,0000 totalizando R\$ 2.480,00, Item 8: BALDE PARA CONCRETO UN na quantidade de 75,0000 com o valor unitário de R\$ 3,6000 totalizando R\$ 270,00, Item 9: BLOCOS DE CIMENTO UN na quantidade de 10.500,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2900 totalizando R\$ 13.545,00, Item 10: BLOCOS DE CIMENTO UN na quantidade de 13.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2900 totalizando R\$ 16.770,00, Item 11: BRITA N 0 M3 na quantidade de 495,0000 com o valor unitário de R\$ 90,0000 totalizando R\$ 44.550,00, Item 12: BRITA 1 MTS<sup>3</sup> na quantidade de 795,0000 com o valor unitário de R\$ 78,0000 totalizando R\$ 62.010,00, Item 13: CADEADO 30 MM UN na quantidade de 160,0000 com o valor unitário de R\$ 9,0000 totalizando R\$ 1.440,00, Item 14: CAIXA DE DESCARGA EXTERNA (PLASTICA) UN na quantidade de 170,0000 com o valor unitário de R\$ 19,0000 totalizando R\$ 3.230,00, Item 15: CAL SACO HIDRATADO COM 20 KG SC na quantidade de 654,0000 com o valor unitário de R\$ 5,8000 totalizando R\$ 3.793,20, Item 17: CAVADEIRA DE BOCA UN na quantidade de 34,0000 com o valor unitário de R\$ 19,0000 totalizando R\$ 646,00, Item 18: CAVADEIRA DE FERRO UN na quantidade de 30,0000 com o valor unitário de R\$ 37,5000 totalizando R\$ 1.125,00, Item 19: CHAVE DE GRIFFO UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 23,4000 totalizando R\$ 234,00, Item 20: CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 49,2000 totalizando R\$ 492,00, Item 21:

CIMENTO CP II SC na quantidade de 3.975,0000 com o valor unitário de R\$ 17,9000 totalizando R\$ 71.152,50, Item 22: COLA PARA TUBO SOLDAVEL UN na quantidade de 130,0000 com o valor unitário de R\$ 6,3000 totalizando R\$ 819,00, Item 23: COLHER DE PEDREIRO UN na quantidade de 6,0000 com o valor unitário de R\$ 10,0000 totalizando R\$ 60,00, Item 24: CORRENTE PARA MOTOSSERRA UN na quantidade de 30,0000 com o valor unitário de R\$ 90,7000 totalizando R\$ 2.721,00, Item 25: CORRENTE PARA MOTOSSERRA UN na quantidade de 30,0000 com o valor unitário de R\$ 90,7000 totalizando R\$ 2.721,00, Item 26: CORRENTE PARA MOTOSSERRA M na quantidade de 30,0000 com o valor unitário de R\$ 90,7000 totalizando R\$ 2.721,00, Item 27: DOBRADIÇA 3 1/2 UN na quantidade de 110,0000 com o valor unitário de R\$ 1,6000 totalizando R\$ 176,00, Item 28: MASSA EPÓXI DE RESINA E ENDURECEDOR UN na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 3,2000 totalizando R\$ 256,00, Item 29: ENXADA BATIDA 2.1/2 LIBRAS UN na quantidade de 54,0000 com o valor unitário de R\$ 18,0000 totalizando R\$ 972,00, Item 30: ENXADÃO LARGO UN na quantidade de 54,0000 com o valor unitário de R\$ 17,9000 totalizando R\$ 966,60, Item 31: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 24,0000 totalizando R\$ 2.880,00, Item 32: FECHADURA PARA PORTA INTERA UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 21,5000 totalizando R\$ 215,00, Item 33: FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO UN na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 21,5000 totalizando R\$ 2.150,00, Item 34: FITA ISOLANTE UN na quantidade de 1.006,0000 com o valor unitário de R\$ 3,5000 totalizando R\$ 3.521,00, Item 35: FITA VEDA ROSCA UN na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 2,6000 totalizando R\$ 780,00, Item 36: CAL HIDRATADO EM PO PARA PINTURA SC na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 4,0000 totalizando R\$ 2.080,00, Item 37: JANELAS DE CORRER 4 FOLHAS DE ALUMÍNIO UN na quantidade de 28,0000 com o valor unitário de R\$ 170,0000 totalizando R\$ 4.760,00, Item 38: JOELHO ESGOTO 45.100 MM UN na quantidade de 320,0000 com o valor unitário de R\$ 2,8500 totalizando R\$ 912,00, Item 39: JOELHO ESGOTO 45.150 MM UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 20,0000 totalizando R\$ 2.400,00, Item 40: JOELHO ESGOTO 90.40 MM UN na quantidade de 220,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3900 totalizando R\$ 85,80, Item 41: JOELHO ESGOTO 90.100 MM UN na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 2,0000 totalizando R\$ 1.040,00, Item 42: JOELHO ESGOTO 90.50 MM UN na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 0,8700 totalizando R\$ 452,40, Item 43: JOELHO SOLD. 20 MM UN na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1700 totalizando R\$ 88,40, Item 44: JOELHO SOLD. 25 MM UN na quantidade de

520,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2000 totalizando R\$ 104,00, Item 45: LAJOTAS 19 X 19 X 9 CM UN na quantidade de 8.500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4600 totalizando R\$ 3.910,00, Item 46: LAJOTAS UN na quantidade de 8.500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,9400 totalizando R\$ 7.990,00, Item 47: LAPIS CARPINTEIRO UN na quantidade de 154,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5000 totalizando R\$ 77,00, Item 48: LIMA CHATA UN na quantidade de 44,0000 com o valor unitário de R\$ 6,9000 totalizando R\$ 303,60, Item 49: LIMATÃO FINO cx 6 un kf UN na quantidade de 64,0000 com o valor unitário de R\$ 3,1000 totalizando R\$ 198,40, Item 50: LIMATÃO GROSSO cx 6 un kf UN na quantidade de 64,0000 com o valor unitário de R\$ 3,2000 totalizando R\$ 204,80, Item 51: LIXA FERRO N 100 UN na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2700 totalizando R\$ 127,00, Item 52: LIXA DE FERRO 120 UN na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2700 totalizando R\$ 127,00, Item 53: LIXA FERRO N 150 UN na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2700 totalizando R\$ 127,00, Item 54: LUVA DE BORRACHA PEDREIRO GG UN na quantidade de 208,0000 com o valor unitário de R\$ 3,8000 totalizando R\$ 790,40, Item 55: LUVA ESGOTO DE CORRER 100 MM UN na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 7,0000 totalizando R\$ 1.400,00, Item 56: LUVA DE RASPA CANO CURTO P na quantidade de 215,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6000 totalizando R\$ 1.419,00, Item 57: LUVA SOLD, 20 X 1/2 UN na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4900 totalizando R\$ 49,00, Item 58: LUVA SOLDAVEL 20 MM UN na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1900 totalizando R\$ 38,00, Item 59: LUVA SOLDAVEL DE CORRER 20 MM UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 3,1000 totalizando R\$ 372,00, Item 60: LUVA SOLDAVEL DE CORRER 25MM UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 6,3000 totalizando R\$ 756,00, Item 61: MADERITE COLA BRANCA UN na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 26,0000 totalizando R\$ 26.000,00, Item 62: MADERITE COLA BRANCA 11 M UN na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 31,7000 totalizando R\$ 31.700,00, Item 63: MADERITE COLA FENOLICA UN na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 27,5000 totalizando R\$ 27.500,00, Item 64: MADERITE COLA FENOLICA UN na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 34,5000 totalizando R\$ 34.500,00, Item 66: MADERITE COLA NAVAL UN na quantidade de 750,0000 com o valor unitário de R\$ 49,9000 totalizando R\$ 37.425,00, Item 67: CHAPAS RESINADAS OU TAPUME (MADERITE) UN na quantidade de 590,0000 com o valor unitário de R\$ 40,9000 totalizando R\$ 24.131,00, Item 68: MANGUEIRA PLASTICA TRANSPARENTE M na quantidade de 210,0000 com o valor unitário de R\$ 1,0500 totalizando R\$ 220,50,

Item 69: MARRETA OITAVADA UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 24,0000 totalizando R\$ 240,00, Item 70: MARTELO DE UNHA UN na quantidade de 6,0000 com o valor unitário de R\$ 10,8000 totalizando R\$ 64,80, Item 71: MASSA CORRIDA P/PAREDE LATEX PVA SC na quantidade de 340,0000 com o valor unitário de R\$ 14,5000 totalizando R\$ 4.930,00, Item 72: PA DE BICO. UN na quantidade de 30,0000 com o valor unitário de R\$ 22,9000 totalizando R\$ 687,00, Item 73: PA CHATA UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 23,0000 totalizando R\$ 230,00, Item 75: PARAFUSO COM BUCHA S12 UN na quantidade de 2.500,0000 com o valor unitário de R\$ 0,4200 totalizando R\$ 1.050,00, Item 76: PARAFUSO COM BUCHA S10 UN na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3000 totalizando R\$ 900,00, Item 77: PARAFUSO COM BUCHA S8 UN na quantidade de 4.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,2000 totalizando R\$ 800,00, Item 78: PARAFUSO COM BUCHA S6 UN na quantidade de 6.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,1500 totalizando R\$ 900,00, Item 79: PÓ DE PEDRA M3 na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 49,5000 totalizando R\$ 24.750,00, Item 80: PONTEIRO 10" UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2000 totalizando R\$ 72,00, Item 81: PORTA DE ALMOFADA (60 X 2,10 CM) UN na quantidade de 30,0000 com o valor unitário de R\$ 235,0000 totalizando R\$ 7.050,00, Item 82: PORTA ALMOFADA MISTA 70 UN na quantidade de 40,0000 com o valor unitário de R\$ 239,0000 totalizando R\$ 9.560,00, Item 83: PORTA ALMOFADA 80 X 2.10 UN na quantidade de 40,0000 com o valor unitário de R\$ 235,0000 totalizando R\$ 9.400,00, Item 84: PREGO POLIDO KG na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 9,8000 totalizando R\$ 1.960,00, Item 85: PREGO POLIDO KG na quantidade de 800,0000 com o valor unitário de R\$ 8,0000 totalizando R\$ 6.400,00, Item 86: PREGO POLIDO KG na quantidade de 800,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9000 totalizando R\$ 6.320,00, Item 87: PREGO POLIDO 19 X 36 C/ CABEÇA KG na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9000 totalizando R\$ 7.900,00, Item 88: PREGO POLIDO KG na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 10,2000 totalizando R\$ 10.200,00, Item 89: PREGO TELHEIRO KG na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 7,4000 totalizando R\$ 1.480,00, Item 90: FIOS DE COBRE 1.5 MM RL na quantidade de 2.002,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5700 totalizando R\$ 1.141,14, Item 91: FIOS DE COBRE 2.5 MM M na quantidade de 3.001,0000 com o valor unitário de R\$ 0,8600 totalizando R\$ 2.580,86, Item 92: FIOS DE COBRE 6MM M na quantidade de 2.003,0000 com o valor unitário de R\$ 2,0000 totalizando R\$ 4.006,00, Item 93: FIOS DE COBRE 10MM M na quantidade de 2.001,0000 com o valor unitário de R\$ 3,6500 totalizando R\$ 7.303,65, Item 94: CAPA

PARA CHUVA UN na quantidade de 215,0000 com o valor unitário de R\$ 6,2000 totalizando R\$ 1.333,00, Item 96: ROLO DE LA DE CARNEIRO UN na quantidade de 55,0000 com o valor unitário de R\$ 4,3900 totalizando R\$ 241,45, Item 97: ROLO DE ESPUMA 9 CM UN na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 1,6900 totalizando R\$ 84,50, Item 98: SERRA DE AÇO RAPIDO UN na quantidade de 250,0000 com o valor unitário de R\$ 3,0000 totalizando R\$ 750,00, Item 99: SERROTE UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 18,0900 totalizando R\$ 180,90, Item 100: SOLO BRITA TON na quantidade de 3.750,0000 com o valor unitário de R\$ 45,0000 totalizando R\$ 168.750,00, Item 101: TAIPA DE PINUS M2 na quantidade de 1.200,0000 com o valor unitário de R\$ 13,0000 totalizando R\$ 15.600,00, Item 102: TAIPA DE PINUS M2 na quantidade de 1.200,0000 com o valor unitário de R\$ 13,0000 totalizando R\$ 15.600,00, Item 103: TAIPA DE PINUS M2 na quantidade de 1.200,0000 com o valor unitário de R\$ 13,0000 totalizando R\$ 15.600,00, Item 104: TAIPA DE PINUS M2 na quantidade de 3.200,0000 com o valor unitário de R\$ 13,0000 totalizando R\$ 41.600,00, Item 105: TAIPA DE PINUS M2 na quantidade de 1.200,0000 com o valor unitário de R\$ 17,0000 totalizando R\$ 20.400,00, Item 106: TE 25MM. UN na quantidade de 260,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3900 totalizando R\$ 101,40, Item 107: TE 100 MM UN na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 4,4000 totalizando R\$ 2.288,00, Item 108: TE 100 MM UN na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 16,7000 totalizando R\$ 8.684,00, Item 109: TE 20MM SOLDAVEL UN na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 0,3600 totalizando R\$ 187,20, Item 110: TE 40MM ESGOTO UN na quantidade de 540,0000 com o valor unitário de R\$ 0,9900 totalizando R\$ 534,60, Item 111: TE 50MM ESGOTO UN na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 2,6000 totalizando R\$ 1.352,00, Item 112: TELHA AMIANTO 0.50 X 2.44 UN na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 11,9000 totalizando R\$ 35.700,00, Item 113: TINTA LATEX PVA ACRILICO LATA na quantidade de 160,0000 com o valor unitário de R\$ 94,5000 totalizando R\$ 15.120,00, Item 114: TINTA LATEX PVA LATA na quantidade de 260,0000 com o valor unitário de R\$ 79,0000 totalizando R\$ 20.540,00, Item 115: TINTA LATEX PVA 3600 LITRO na quantidade de 160,0000 com o valor unitário de R\$ 22,0000 totalizando R\$ 3.520,00, Item 116: TINTA LATEX PVA ACRILICO LATA na quantidade de 180,0000 com o valor unitário de R\$ 33,0000 totalizando R\$ 5.940,00, Item 117: TINTA ESMALTE SINTETICO LATA na quantidade de 180,0000 com o valor unitário de R\$ 42,5000 totalizando R\$ 7.650,00, Item 118: TORNEIRA PARA TANQUE UN na quantidade de 140,0000 com o valor unitário de R\$ 2,0500 totalizando R\$ 287,00, Item 119: TORNEIRA PARA LAVATORIO PLASTICO 1/2

UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 4,7000 totalizando R\$ 564,00, Item 120: TORQUES ARMADOR UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 15,1000 totalizando R\$ 151,00, Item 121: TRENA FITA METRICA PARA MEDIÇÃO UN na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 7,7500 totalizando R\$ 775,00, Item 122: TRENA EM FIBRA DE VIDRO UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 16,5000 totalizando R\$ 165,00, Item 123: TRENA EM FIBRA DE VIDRO UN na quantidade de 12,0000 com o valor unitário de R\$ 26,9000 totalizando R\$ 322,80, Item 124: TUBO DE 6 METROS 25 MM SOLDAVEL UN na quantidade de 240,0000 com o valor unitário de R\$ 9,9500 totalizando R\$ 2.388,00, Item 125: TUBO DE 6 METROS 20 MM SOLDAVEL UN na quantidade de 230,0000 com o valor unitário de R\$ 7,4000 totalizando R\$ 1.702,00, Item 126: TUBO DE ESGOTO 100 MM (PRIMARIO) UN na quantidade de 530,0000 com o valor unitário de R\$ 35,3000 totalizando R\$ 18.709,00, Item 127: TUBO DE ESGOTO 40MM UN na quantidade de 220,0000 com o valor unitário de R\$ 14,8000 totalizando R\$ 3.256,00, Item 128: TUBO DE ESGOTO 50 MM UN na quantidade de 420,0000 com o valor unitário de R\$ 23,9000 totalizando R\$ 10.038,00, Item 129: TUBO DE ESGOTO 75 MM UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 36,2000 totalizando R\$ 4.344,00, Item 130: TUBO COLETOR MARROM 150 MM UN na quantidade de 210,0000 com o valor unitário de R\$ 170,5000 totalizando R\$ 35.805,00, Item 131: TUBO COLETOR MARROM 100 MM UN na quantidade de 320,0000 com o valor unitário de R\$ 82,2000 totalizando R\$ 26.304,00, Item 132: VASSOURA GARI UN na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 11,2000 totalizando R\$ 11.200,00, Item 133: VASO SANITARIO UN na quantidade de 40,0000 com o valor unitário de R\$ 187,0000 totalizando R\$ 7.480,00, Item 134: ADESIVO PARA JUNTA. UN na quantidade de 110,0000 com o valor unitário de R\$ 2,9400 totalizando R\$ 323,40, Item 135: VERGALHAO 1/2 UN na quantidade de 305,0000 com o valor unitário de R\$ 40,0000 totalizando R\$ 12.200,00, Item 136: VERGALHAO 3/8 UN na quantidade de 735,0000 com o valor unitário de R\$ 28,6000 totalizando R\$ 21.021,00, Item 137: VERGALHAO 5/16 VR na quantidade de 1.335,0000 com o valor unitário de R\$ 18,9000 totalizando R\$ 25.231,50, Item 138: VERGALHAO 5/8 UN na quantidade de 305,0000 com o valor unitário de R\$ 69,4000 totalizando R\$ 21.167,00, Item 139: VERGALHAO 4/2 VR na quantidade de 1.205,0000 com o valor unitário de R\$ 5,9000 totalizando R\$ 7.109,50, Item 141: RASTELO PARA GARI. UN na quantidade de 54,0000 com o valor unitário de R\$ 15,5000 totalizando R\$ 837,00, Item 142: OCULOS DE PROTECAO UN na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 2,1900 totalizando R\$ 438,00, Item 143: FOICE COM CABO. UN na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$

27,0900 totalizando R\$ 1.354,50, Item 144: MANGOTE 40 CM UN na quantidade de 110,0000 com o valor unitário de R\$ 2,4500 totalizando R\$ 269,50, Item 145: MANGOTE 50 CM UN na quantidade de 110,0000 com o valor unitário de R\$ 2,7900 totalizando R\$ 306,90, Item 146: MANGOTE 60 CM UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 3,3900 totalizando R\$ 406,80, Item 148: DESEMPENADEIRA UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 5,9000 totalizando R\$ 59,00, Item 149: DESEMPENADEIRA DE AÇO COM DENTE UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 5,9000 totalizando R\$ 59,00, Item 150: CHAVE DE FENDA 3,16 X 5 UN na quantidade de 101,0000 com o valor unitário de R\$ 3,4500 totalizando R\$ 348,45, Item 151: CHAVE PHILIPS 3/16 X 4 UN na quantidade de 101,0000 com o valor unitário de R\$ 3,1900 totalizando R\$ 322,19, Item 152: TUBO DE ESGOTO 150 MM VR na quantidade de 150,0000 com o valor unitário de R\$ 104,9000 totalizando R\$ 15.735,00, Item 153: FACÃO MÉDIO UN na quantidade de 12,0000 com o valor unitário de R\$ 16,4000 totalizando R\$ 196,80, Item 154: CADEADO 45 MM UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 15,5000 totalizando R\$ 1.860,00, Item 155: ALICATE DE PRESSAO UN na quantidade de 16,0000 com o valor unitário de R\$ 19,6000 totalizando R\$ 313,60, Item 156: CALCARIO SIDERURGICO (SAIBRO) TON na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 42,0000 totalizando R\$ 21.000,00, Item 157: AREIA FINA MAR M3 na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 69,8000 totalizando R\$ 36.296,00, Item 158: CAMURÇA SIMPLES UN na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 2,3000 totalizando R\$ 1.150,00, Item 160: DISCO DIAMANTADO P/ CORTAR PISO UN na quantidade de 40,0000 com o valor unitário de R\$ 11,6000 totalizando R\$ 464,00, Item 161: DISCO DE CORTE PARA FERRO 12 FURO 3/4 UN na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 7,8000 totalizando R\$ 3.900,00, Item 162: ESCADA DE ABRIR C/ 7 DEGRAUS UN na quantidade de 14,0000 com o valor unitário de R\$ 125,0000 totalizando R\$ 1.750,00, Item 163: LIMA SERROTE DE 03 QUINAS PEQUENA UN na quantidade de 60,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5000 totalizando R\$ 390,00, Item 164: LUVA RASPA CANO LONGO P na quantidade de 115,0000 com o valor unitário de R\$ 9,2000 totalizando R\$ 1.058,00, Item 165: MACHADO FORJADO CABEÇA REDONDA COM CABO UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 43,0000 totalizando R\$ 430,00, Item 166: MASSA CORRIDA 20 KG LATA na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 16,9000 totalizando R\$ 5.070,00, Item 167: PINCEL 1/2 UN na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 0,8500 totalizando R\$ 102,00, Item 168: PISO EXTRA CERAMICO PEI 5 60 X 60 MT<sup>2</sup> na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 15,8000 totalizando R\$



7.900,00, Item 169: ROLO DE ESPUMA 9 CM UN na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 1,6900 totalizando R\$ 135,20, Item 170: TINTA PARA PISO LATA na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 148,0000 totalizando R\$ 11.840,00, Item 171: PINCEL CHATO UN na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 2,2000 totalizando R\$ 176,00, Item 172: ADAPTADOR UN na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 2,8500 totalizando R\$ 285,00, Item 173: FIOS DE COBRE 4 MM MT na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 1,4500 totalizando R\$ 4.350,00, Item 174: VENTILADOR DE TETO COMERCIAL COM PA DE ACO. UN na quantidade de 250,0000 com o valor unitário de R\$ 95,0000 totalizando R\$ 23.750,00, Item 175: SIFON SINFONADO DUPLO UN na quantidade de 140,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9000 totalizando R\$ 1.246,00, Item 176: BOTA PLASTICA BRANCA PVC PAR na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 24,0000 totalizando R\$ 7.200,00, Item 177: LAVATORIO DE LOUÇA COM COLUNA NA COR BRANCA E TAMANHO MEDIO UN na quantidade de 22,0000 com o valor unitário de R\$ 85,9000 totalizando R\$ 1.889,80, Item 178: TARRAXA PARA CANO PVC. UN na quantidade de 11,0000 com o valor unitário de R\$ 12,2200 totalizando R\$ 134,42, Item 179: CORDA DE NYLON P/ PRUMO 5M MT na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5500 totalizando R\$ 110,00, Item 180: SIFON SINFONADO SIMPLES UN na quantidade de 220,0000 com o valor unitário de R\$ 2,7900 totalizando R\$ 613,80, Item 181: COLUNA DE CONCRETO 10 X 10 MT na quantidade de 340,0000 com o valor unitário de R\$ 15,0000 totalizando R\$ 5.100,00, Item 182: COLUNA DE CONCRETO 12 X 12 M na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 20,9000 totalizando R\$ 6.270,00, Item 183: COLUNA DE CONCRETO 15 X 15 MT na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 40,0000 totalizando R\$ 12.000,00, Item 184: TELHAS GALVANIZADAS MT<sup>2</sup> na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 24,7800 totalizando R\$ 24.780,00, Item 186: PERFIL DE 100 X 40 IRREGESSIDOS DE 2M UN na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 76,9000 totalizando R\$ 1.538,00, Item 187: PERFIL DE 75 X 40 IRREGESSIDOS DE 2M UN na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 65,5000 totalizando R\$ 1.310,00, Item 188: PERFIL DE 150 X 50 IRREGESSIDOS DE 2M UN na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 106,2000 totalizando R\$ 2.124,00, Item 189: MASSA PLASTICA LATA na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5000 totalizando R\$ 650,00, Item 190: COLA INSTANTANE 2g UN na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 1,2000 totalizando R\$ 600,00, Item 191: LIXA DE FERRO 120 UN na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 1,5300 totalizando R\$ 306,00, Item 192: LIXA DE FERRO 150 UN na quantidade de 200,0000

com o valor unitário de R\$ 1,5500 totalizando R\$ 310,00, Item 193: ALISAR PORTA UN na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 27,0000 totalizando R\$ 2.700,00, Item 194: SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE UN na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 1,5700 totalizando R\$ 314,00, Item 195: TARRAXA PARA CANO PVC UN na quantidade de 11,0000 com o valor unitário de R\$ 10,5700 totalizando R\$ 116,27, Item 196: BROXA GRANDE PARA CAIAÇÃO UN na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 2,7000 totalizando R\$ 135,00, Item 197: AREIA LAVADA RIO M3 na quantidade de 558,0000 com o valor unitário de R\$ 40,0000 totalizando R\$ 22.320,00, Item 198: BRITA N 0 M na quantidade de 165,0000 com o valor unitário de R\$ 90,0000 totalizando R\$ 14.850,00, Item 199: BRITA 1 M na quantidade de 265,0000 com o valor unitário de R\$ 78,0000 totalizando R\$ 20.670,00, Item 200: CIMENTO CP II SC na quantidade de 1.325,0000 com o valor unitário de R\$ 17,9000 totalizando R\$ 23.717,50, Item 201: MADERITE COLA NAVAL UN na quantidade de 250,0000 com o valor unitário de R\$ 49,9000 totalizando R\$ 12.475,00 e Item 202: SOLO BRITA M3 na quantidade de 1.250,0000 com o valor unitário de R\$ 45,0000 totalizando R\$ 56.250,00 ) no valor total de **R\$ 1.597.242,23** (um milhão quinhentos e noventa e sete mil duzentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos) e **MBA MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME** nos **itens 16, 65, 95, 140, 147 e 185** (Item 16: CARRINHO DE MAO UN na quantidade de 39,0000 com o valor unitário de R\$ 145,0000 totalizando R\$ 5.655,00, Item 65: MADERITE COLA NAVAL UN na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 45,0000 totalizando R\$ 45.000,00, Item 95: ROLO DE LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO CONSUMO UN na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 9,8800 totalizando R\$ 494,00, Item 140: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL UN na quantidade de 22,0000 com o valor unitário de R\$ 939,0000 totalizando R\$ 20.658,00, Item 147: ALICATE BICO DE BOMBA D'AGUA 10" UN na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 19,0000 totalizando R\$ 190,00 e Item 185: PARAFUSOS BX UN na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 0,5000 totalizando R\$ 500,00), no valor total de **R\$ 72.497,00** (setenta e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais). Perfazendo um **Valor Global de R\$ 1.669.739,23** (um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e três centavos).

**Valéria Pravato Guarnier**  
**Pregoeira**

**José Romário Azevedo**  
**Equipe de Apoio**

**Joselaine Pinheiro Coelho**  
**Equipe de Apoio**

**LICITANTES:**

**Flávio Augusto Cola Rocha**  
**FORT LAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME**